[image: ]
                                                                         Requerimento Nº 1326/2022
Súmula — Solicita ao Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Governo, informações acerca da inauguração da Unidade Básica de Saúde do Bairro Jardim Briquet, Neste Município.
REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Governo, informações acerca da inauguração da Unidade Básica de Saúde do bairro Jardim   Briquet, Neste Município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
[image: ]Senhores Vereadores; 		 Senhoras Vereadoras;

Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro em questão, atualmente a unidade básica de saúde do Jardim Briquet não tem condições de atender as demandas do bairro, devido à falta de estrutura que a unidade apresenta atualmente o que dificulta nos atendimentos das munícipes.
A população dessa região anseia por melhorias no atendimento e, também, para maior comodidade, uma vez que essas famílias precisam se deslocarem para outros bairros em busca de atendimento médico, na maioria das vezes com o auxílio de vizinhos ou através de transporte público.
[bookmark: _GoBack]
                                        Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 10 de março de 2022.
                                                            [image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura Digital Vereador Rogério\ROGERIO FISIO.png]
Rogerio Moreira dos Santos
                                                 "Rogerio Fisioterapeuta" – PSDB
		         Página 1 de 2

image1.jpeg
maraitapevi

image2.png
pans

image3.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image4.png
PROTOCOLO 865/2022 - 22/03/2022 13:16